
*KUMSX02WINUC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor zdravotnictví 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odpověď na petici občanů ze dne 20.12.2023 – rozšíření péče v odbornosti 
109 – revmatologie, uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených 
služeb 

 

Vážená paní doktorko, vážená pane doktore 
byl jsem pověřen vyřízením odpovědi Rady Moravskoslezského kraje na petici ze dne 20.12.2023, zaslané 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje a doručené na podatelnu zdejšího úřadu dne 22.12.2023, obsahující 
požadavek pacientů, aby byla poskytovateli zdravotních služeb Chirurgie Studénka, s.r.o., IČO 29460697, 
sídlem nám. Republiky 653, 742 13 Studénka – Butovice (dál také „poskytovatel“ nebo „uchazeč“) rozšířena 
Smlouva o poskytování zdravotní péče o odbornost 109 – revmatologie.  
 
Obsahem petice, jíž podepsalo 1004 občanů, je vyjádření podpory MUDr. Kláře Šírové – internistce   
a specialistce v oboru revmatologie a požadavek na uzavření smlouvy mezi poskytovatelem a zdravotními 
pojišťovnami na poskytování a úhradu hrazených zdravotních služeb v odbornosti revmatologie. Petice se 
zabývá zdůvodněním tohoto požadavku, zejména poukazem na to, že v současnosti ukončily v okrese Nový 
Jičín bez náhrady svou činnost v oboru revmatologie dvě lékařky a pro pacienty s revmatickým onemocněním 
je tak komplikované zajistit si zdravotní péči v  tomto oboru. V petici je zmíněno, že některá zdravotnická 
zařízení přijímají revmatologické pacienty pouze ze spádové oblasti, některá již z  důvodu naplněné kapacity 
nepřijímají nové pacienty vůbec. Dostupnost péče je tak komplikována nejen sníženou nebo omezenu mobilitou 
pacientů, ale i nedostatkem odborných revmatologických ambulancí. V  závěru petice je uveden požadavek 
občanů, aby jim mohla MUDr. Šírová poskytovat specializovanou zdravotní péči v oboru revmatologie, a aby 
zdravotní pojišťovny zajistily dostupnou zdravotní péči pro revmatické pacienty v uvedené oblasti tím, že 
s MUDr. Šírovou uzavřou smlouvu o poskytování zdravotních služeb pro uváděnou odbornost revmatologie, 
když nevidí žádný důvod, proč by tato smlouva nemohla nebo neměla být uzavřena.    
 
Úvodem je potřeba poskytnout stručné vysvětlení k požadavku občanů uzavřít smlouvu mezi zdravotními 
pojišťovnami a MUDr. Klárou Šírovou. Rozhodnutím krajského úřadu ze dne 25.07.2023, pod   
č. j. MSK 97770/2023 bylo poskytovateli zdravotních služeb Chirurgie Studénka, s.r.o., IČO 29460697 uděleno 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb v oboru revmatologie, a to ke dni 01.12.2023. Zároveň bylo 
změněno oprávnění v údaji o statutárním zástupci, dalším jednatelem byla zapsána MUDr. Klára Šírová. Dle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“) může poskytovat zdravotní 
služby pouze poskytovatel, kterému bylo vydáno oprávnění, v  tomto případě Chirurgie Studénka s.r.o. Pouze 
s tímto poskytovatelem mohou zdravotní pojišťovny uzavřít smlouvu o poskytování a úhradě hrazených 
zdravotních služeb, nikoli přímo s MUDr. Šírovou, jako fyzickou osobou.   

V áš dopis zn.:  Chirurgie Studénka, s.r.o. 
nám. Republiky 653 
742 13 Studénka - Butovice 
 

Ze dne:  
Č j.: MSK    737/2024 
Sp. zn.: ZDR/341/2024/Mut 
 059.1 S5 
V y řizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová 
Telefon: 595 622 780 
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-01-09 



 Čj.: MSK    737/2024 Sp. zn.: ZDR/341/2024/Mut 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Po prostudování všech podkladů týkající se problematiky zařazení poskytovatele Chirurgie Studénka, s.r.o.,   
do sítě poskytovatelů zdravotních služeb a uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb se 
zdravotními pojišťovnami, lze uvést následující. Dle § 46 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen “zákon   
o zdravotním pojištění“) je zdravotní pojišťovna povinna zajistit poskytování hrazených zdravotních služeb svým 
pojištěncům, včetně jejich místní a časové dostupnosti. Tuto povinnost plní prostřednictvím poskytovatelů, se 
kterými uzavřela smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb (tzv. síť smluvních poskytovatelů zdravotní 
pojišťovny). Před uzavřením smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb se koná na krajském úřadě 
výběrové řízení.  
 
Tyto skutečnosti a postup je Vám již znám, neboť poskytovatel Chirurgie Studénka s.r.o. podal návrh   
na výběrové řízení v oboru revmatologie, pro okres Nový Jičín dne 12.06.2023 (pod VŘ 56/MSK/2023).   
Do tohoto výběrového řízení se následně přihlásil ještě jeden uchazeč. Dne 19.09. 2023 proběhlo výběrové 
řízení, kdy uzavření smlouvy bylo doporučeno pro Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, 
pojišťoven a stavebnictví (OZP) a Vojenskou zdravotní pojišťovnu (VoZP), pro ostatní pojišťovny nikoli.  
 
Jelikož zákon o zdravotním pojištění umožňuje uchazeči, aby v případě, že uzavření smlouvy nebylo   
ve výběrovém řízení doporučeno, podal po třech měsících ode dne zveřejnění výsledku výběrového řízení   
ve stejném oboru a území návrh na vyhlášení nového výběrového řízení, byl tento ze  strany poskytovatele 
Chirurgie Studénka, s.r.o. dne 20.12.2023 podán. Nové výběrové řízení pro dan ý obor se tak bude konat dne 
20.02.2024, kdy bude opět posuzována přihláška poskytovatele, případně přihlášky dalších uchazečů.  
 
Dle zákona o zdravotním pojištění členové komise při posuzování přihlášek přihlížejí zejména k  síti zdravotní 
pojišťovny v daném oboru a území, k dobré pověsti uchazeče, k praxi uchazeče v příslušném oboru, k etickému 
přístupu k pacientům či podaným stížnostem na poskytování zdravotních služeb. Dále členové posuzují záměr 
uchazeče na zajišťování hrazených služeb v oboru zdravotní péče, který je předmětem výběrového řízení.  
 
V rámci výběrového řízení konaného pro obor revmatologie dne 20.02.2024 krajský úřad seznámí 
s obsahem pet ice ostatní členy výběrové komise a tato bude součástí podkladů pro jejich nezávislé 
rozhodování o doporučení/nedoporučení uchazeče k uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených 
služeb s jednotlivými pojišťovnami, pro které nezískal poskytovatel doporučení již ve výběrovém řízení 
z 19.09.2023. 
 
Moravskoslezský kraj má prioritní zájem na tom, aby v  rámci jeho regionů byla budována hustá síť 
poskytovatelů zdravotních služeb, s  cílem zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči občanům jednotlivých 
regionů, avšak závěrečné rozhodnutí o uzavření smlouvy s poskytovatelem závisí primárně na příslušné 
zdravotní pojišťovně a jejím posouzení, neboť dle zákona o zdravotním pojištění výsledek výběrového řízení 
nezakládá právo na uzavření smlouvy se zdravotní pojišťovnou. 
 
Závěrem Vás informuji, že v souladu s přijatými interními pravidly a s ohledem na svěřené kompetence byla 
předmětná záležitost projednána radou kraje na své schůzi dne 08.01.2024 a obsah této odpovědi schválen 
usnesením rady č. 86/6350, ze dne 08.01.2024. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Lukáš Chalás 
vedoucí odboru zdravotnictví 
 
 


		2024-01-09T08:04:26+0000




